
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

N°  28

Del  05-02-2020

OGGETTO: Progetto Piano neve 2019-2020. Impegno di spesa
per intervento di spargimento sale e spalatura neve.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n.87 del 30.12.2019, con la quale era
stato approvato il progetto obiettivo denominato “Piano neve stagione invernale
2019-2020 finalizzato al servizio rimozione neve dalle strade e il trattamento del fondo
stradale ghiacciato, ai fini del controllo e della salvaguardia del territorio, nonché per una
maggiore vivibilità da parte della cittadinanza e dei turisti;

     Dato atto che con propria Deliberazione n. 54 del 23.07.2019 è stato deliberato di
Aggiornare il
     Piano Triennale della Prevenzione alla Corruzione (PTPC), con l’integrazione al Piano
della
     Performance (PP) e l’approvazione del Piano Dettagliato degli Obiettivi (POD);

Visto il progetto elaborato dal Responsabile dell'Area di vigilanza ad interim
denominato “Piano neve stagione invernale 2019-2020”, finalizzato al servizio
rimozione neve dalle strade e il trattamento del fondo stradale ghiacciato, ai fini del
controllo e della salvaguardia del territorio, nonché per una maggiore vivibilità da parte
della cittadinanza e dei turisti;

Dato atto che per la realizzazione del progetto sopra indicato è stata prevista una spesa di
€. 2.000,00, oltre oneri a carico dell’Ente e che occorre effettuare il relativo atto d’impegno;

Considerato che il progetto sarà realizzato dal personale indicato sulla relativa scheda
allegata alla Deliberazione della Giunta comunale precitata;

Visto lo Statuto comunale vigente.

Visti i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi rispettivamente dal
Responsabile del servizio interessato e del Responsabile dal Servizio Finanziario ai
sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, nonché la relativa copertura finanziaria:



D E T E R M I N A

1. Di richiamare il progetto obiettivo denominato “Piano neve stagione invernale
2019-2020 finalizzato così come descritto in premessa e risultante dalla allegata
scheda alla relativa Deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, ai fini
della copertura finanziaria.

2. Di impegnare la spesa per la realizzazione di detto progetto che ammonta ad €.
2.000,00, oltre oneri a carico dell’Ente, nel Bilancio di Previsione 2020, in corso di
predisposizione ai seguenti capitoli di bilancio:

Cap 500/4 Straordinario personale polizia municipale.

Cap 500/5 Contributi previdenziali su straordinario personale polizia municipale.

Cap 500/6 Irap su straordinario personale polizia municipale.

3. Di dare indicazioni al Responsabile del servizio finanziario di procedere alla
consequenziale registrazione dell’impegno finanziario delle risorse necessarie, con le
disponibilità finanziarie correnti.

4.  Di disporre la liquidazione degli oneri del progetto finalizzato, con successivo atto,
previa

Relazione da parte del Responsabile del Servizio che specifichi:

- In quale misura il progetto è stato realizzato, indicando eventualmente le cause per le
quali i tempi non sono stati rispettati.

- La quota di partecipazione alla realizzazione del progetto e la proposta di liquidazione
del compenso da corrispondere.

- Il risultato conseguito.

       5. Di dare atto che il Responsabile del procedimento coincide con il Responsabile del
servizio.

6. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria.

7. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.

AVG

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 05-02-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 05-02-2020

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 449
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 24-11-2020

Monteleone di Spoleto, 24-11-2020

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 24-11-2020

Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
    Ad Interim

F.to   Minni Sonia


